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Zamek bezpieczeństwa do drzwi windy.
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Pierwszeństwo: 4 marca 1931 r. (Aust.rja).

Wynalazek niniejszy dotyczy zamka do
drzwi, zwłaszcza do drzwi obrotowych
windy, i ma na celu zwiększenie bezpie¬
czeństwa podczas używania windy. W tym
celu rygiel zamka, połączony z elektrycz¬
nym kontaktem drzwi, zostaje zabezpieczo¬
ny przy zamkniętym obwodzie prądu za-
pomocą zapory, którą uruchomia wyłącz¬
nik.

Na rysunku jest uwidoczniony przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia zamek bezpieczeń¬
stwa wraz z zamkiem dopełniającym do

obrotowych drzwi jednoskrzydłowych przy
drzwiach zamkniętych; fig. 2 i 3 przedsta¬
wiają odmianę wykonania zamka dopeł¬
niającego do drzwi obrotowych.

W położeniu zamkniętem (fig. 1) ry¬
giel 25 dopełniającego zamka 7 jest zabez¬
pieczony zapomocą przesuwnej w kierun¬
ku pionowym zaporowej zasuwy 27, która
w górnem położeniu nasuwa się węższą
częścią swej szczeliny 28 na czop 29 ry¬
gla 25, przez co wstrzymuje jego przesu¬
nięcie. Skoro wyłączające ramię 17 nasu¬
wa się na szynę 18, to wówczas następuje



obrót połączonej z tern ramieniem dźwigni
30, która wskutek tego przesuwa wdół za¬
porową zasuwę 27 tak, aby szersza część
szczeliny 28 umożliwiła przesunięcie czopa
29 oraz rygla 25. Zamek posiada spręży¬
nę 31, działającą w kierunku wyłączające¬
go ramienia 17, lecz nawet bez tej spręży¬
ny ciężar ramienia 17 wystarcza również
do zamknięcia rygla 25.

Skoro klatka windy podjeżdża do miej¬
sca zatrzymywania, to wówczas ramię 17
wyłącza rygiel 25, który przez obrót tar¬
czy 32 przesuwa się w położenie odemknię¬
te zapomocą poruszanej tym ryglem zasu¬
wy 33, przyczem przy pomocy dźwigni 24
rygiel przesuwa kontakt 12, wyłączając
go, a jednocześnie wsuwa zapadkę 26 do
zamka 1.

Zamek, uwidoczniony na fig. 2 i 3, o-
party jest na tej samej zasadzie, co i za¬
mek, przedstawiony na fig. 1, jest jednak
uproszczony w ten sposób, że zatrzym 27',
zamykający rygiel 25, wsuwa się na jego
tor, a dźwignia 30', uruchomiająca zatrzym
27', jest osadzona na czopie 34, połączo¬
nym nieruchomo z wyłączającem ramie¬
niem 17, przyczem na czopie 34 jest rów¬
nież obracana luźno dźwignia 24, łącząca
rygiel 25 z ruchomym kontaktem 12. Rów¬
nież i w tym przypadku rygiel 25 mógłby
włączać i wyłączać bezpośrednio kontakt
12 bez pomocy zapadki 26.

Kadłub 7 zamka dopełniającego może
być zaopatrzony w otwory do przepro¬
wadzenia przewodów.

Zastrzeżenia patentów ć.

1. Zamek bezpieczeństwa do drzwi
windy, znajnienny tern, że rygiel (25), po¬
łączony z elektrycznym kontaktem (12),
zostaje zaryglowany przy zamkniętym ob¬
wodzie prądu zapomocą zapory, którą u-
ruchomia wyłączające ramię (17).

2. Zamek według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że zapora składa się z zatrzymu
(27'), połączonego z uruchomiającą dźwi¬
gnią (30*), osadzoną na czopie (34), na
którym jest również osadzona luźno wahli-
wa dźwignia (24), która łączy kontakt (12)
z ryglem (25).

3. Zamek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zaporowa zasuwa (27) jest uru¬
chomiana niezależnie od dźwigni (24) i
kontaktu (12) zapomocą wyłączającego
ramienia (17).

4. Zamek według zastrz. 3, znamien¬
ny tern, że zasuwa (27) ze szczeliną (28),
posiadającą rozszerzenie, umożliwiające
przesuwanie rygla, jest zaopatrzona w
zwężenie, które łącznie z czopem (29) ry¬
gla (25) powoduje jego zaryglowanie w
położeniu zamkniętem.

Vereinigte Kas sen-,
Aufzugs- und Maschinenbau

Aktiengesellschaft
F. Wertheim & Comp.
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Zastępca: Inż. S. Pawlikowska
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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